CIRCULAR Nº 280/19

ASSUNTO: Master Classe com Jorge Fonseca

Odivelas, 24 de setembro de 2019

Exmos. Senhores,

No próximo dia 28 de setembro o Pavilhão Multiusos de Gondomar irá receber a XXIII Taça Internacional

Kiyoshi Kobayashi. No intervalo entre as eliminatórias e o bloco de finais, os jovens judocas terão

oportunidade de partilhar o tapete com o primeiro Campeão do Mundo de Seniores português, Jorge

Fonseca.

Condições de participação

As inscrições devem ser efetuadas por clube, indicando o treinador responsável pelo acompanhamento

dos atletas no dia do evento;

A Master Classe será aberta a judocas entre os 7 aos 17 anos.

Limite máximo por Master Classe: 250 atletas.

As inscrições serão aceites por ordem de receção do formulário.

Não havendo limite ao número de atletas por clubes, solicita-se que a estimativa de participação

indicada seja a mais real possível.

Só serão aceites inscrições efetuadas via formulário online, até às 18h00 de dia 26 de setembro 2019

(quinta-feira).

Link para o formulário:  https://forms.gle/GVtZBPKoBJRjfenZ9

Após esta data será enviado aos treinadores responsáveis a informação detalhada sobre a logística e

horários da Master Classe.

Com os melhores cumprimentos.

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

https://forms.gle/GVtZBPKoBJRjfenZ9